
 

 Ordförarens ruta:  

    I veckan som var så släpptes vår nya logga för Movendi. Det är den 

gemensamma rörelsens logga och ersätter de 3 förbundens olika loggor.  

Det är det första synbara resultatet av rörelsens samgående. Än så länge är 

det på förbundsnivå. Hur det blir med alla 48 distrikten i Sverige pågår för 

tillfället en utredning.   

     På lokalföreningsnivå så hann vi ha årsmöte i år innan det blev aktuellt 

att det var möjligt att byta namn på föreningen. Vi har fungerat som en 

gemensam förening Junis och IOGT-NTO i många år och har en varsin 

styrelse där Agneta och undertecknad sitter med i båda. En möjlighet till 

nästa år årsmöte är att vi går samman till en styrelse Silpinge Movendi för 

verksamheten och bildar en fastighetsstyrelse för Gnistans skötsel.  Vi 

lever även upp till myndigheternas krav på att 2/3 av medlemmarna skall 

vara under 25 år för att vara bidragsberättigad. 

     De senaste åren har vi inte haft ett aktivt UNF, med medlemmar mellan 

15-25år. Det har gjort att vi tappat kontakten med denna grupp. De kan nu 

bli kvar i samma förening. Vi ser gärna fler som vill vara med och påverka 

så att det blir verksamhet som passar ungdomarna i bygden. Idag får vi bra 

hjälp vid discona. Förr var det ungdomar som drog ut på valborgsnatten 

och sjöng maj t.o.m. under senaste pandemin. Efteråt lagades det ägg och 

åt godis i sena nattimmen. Det finns dokumenterat i Silpinge filmerna av 

vår numera avlidne dokumentärsfotograf Lar-Erik Löv.  

 Vill passa på och tacka Nadja o Moa som valde att avgå från 

Junisstyrelsen och hälsa Elvy och Ellie välkomna in i samma styrelse. Jag 

måste även utbringa en stor fanfar för vår äldsta medlem Inga-Stina som i 

påsk fyller 95 år. Inga-Stina har gjort mycket för föreningen genom åren 

och tar ofta sin dagliga promenad för att se till Gnistan. 

    Med vänlig hälsning Yngve Svensson er omvalde ordf. 0709-301819 
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INNEHÅLL:                          STÄDLISTA: 

Sommarens                             April:    Torsten Olsson, Patrik Svensson 

verksamhet          sid 2                         Anders Olsson, Ingmar Olsson 

Familjefester       sid 3            Maj:      Gerd Hansson, Hans Magnusson 

Silpingeklassiker sid 4                         Christer Svensson, Mats Halldén 

Vårpromenad      sid 5            Juni:      Martin Enhagen, Markus Svensson 

JUNIS                 sid 6                          Agneta Magnusson, Ola Magnusson 

JUNIS & UNF    sid 7         

Ordför. ruta         sid 8  
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VÅRENS/SOMMARENS 

VERKSAMHET 
 

Måndag:  Bordtennis, kl 18.00-20.00 (möjlighet finns för 

    styrketräning, löpträning och bastubad) 

 

Onsdag:   Stickkafé, varannan vecka (udda vecka), kl 18.00 

   

Fredag:    Brasafton kl 19.00 enligt följande schema: 

Ta chansen och hälsa på i våra trädgårdar och grillplatser.   

Det är öppet för alla och man tar med sig något att 

   grilla och dricka. Värden ser till att det finns glöd och  

sittplats. Behöver ni vägbeskrivning? Ring Yngve, se rutan 

på sidan 8. 

 

8/5     Julles berg på Lilla Silpingevägen (berget med den  

          stora stenen) 

             12/6   Yngve och Linda Silpinge Byväg 4   

               10/7   Roy o Gerd Stora Silpingevägen 93  

             14/8   Hans o Agneta Stora Silpingevägen 103 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUNIS & UNF 
  

 

Medlem i Junis blir man lättast via hemsidan, skriv  

https://ebas.junis.se/forening/silpinge   

Från och med i år och för vi gått samman till ett gemensamt förbund 

Movendi så går det fint att fortsätta vara medlem till 25 år i Junis.    

 

För att kunna bli ledare behöver man vara 15 år och äldre samt medlem.  

På gång är det en ny grundledarutbildning på Kronobergs hed norr om 

Växjö. 2-3 maj är liggande förslag. Den är kostnadsfri, Junis Blekinge 

betalar resa och kurs. Anmäl ert intresse till Yngve  pys@iogt.se så kan jag 

skicka mer information när anmälan är öppnad.  

 

www.junis.se/blekinge är vår hemsida för distrikt samt alla föreningar i 

Blekinge. Anmälan och uppdateringar kommer eftersom mellan Silpinge 

Nytt. Får ni inte Silpinge Nytt via mejl eller vill få den till fler adresser? 

Skicka till mejl till Gerd Hansson silpinge7@gmail.com 

 

Finns intresse för LAN i Gnistan? Kontakta Yngve sms 0709-301819. 

 I föreningsform väntar vi till Höstlovet men är ni ett gäng som vill köra 

tillsammans finns det möjlighet att boka in sig på lediga tider. 

 

Junis ordnar vårpromenad den 26/4 kl 10:00. Säg till Yngve om ni vill 

vara med fixa frågor eller har idé på ett praktiskt prov. Godis till alla som 

går promenaden. Det finns en speciell klass för junis och ta gärna med 

föräldrarna på rundan. Startar söndagen den 5 april 10:00. 
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DÅM på ASPAN 12 april kl 13-17:00 
Junis Blekinge bjuder in till Distriktsårsmöte. Vi är många medlemmar och 

saknar idag just nu 5 ombud. Vi startar kl 13:00 med kycklingsallad det 

blir paus och blandning av lekar efter väder och möte. 

Vill ni vara med på Aspan.  Länk till anmälan finns på 

www.junis.se/blekinge  Anmäl senast 10 april för mat. Frågor ring Yngve. 

 

 

LÄGER: 
 

Dagläger vecka 26, 22–26 juni, på Aspan, busstransport från Kallinge via 

Ronneby 8:30 åter 15:00 Samarrangemang med Svenska Kyrkan o Rotary.   

Anmäl er omgående till  mija.lindahl@svenskakyrkan.se Info finns 

även på vår hemsida se nedan.  
 

Det vanliga JUNIS-lägret på Aspan för Blekinge och Skåne med 

övernattning. Vi behöver ett par ledare till även förälder som kan och vill 

är en möjlighet. Meddela Yngve. Boka in 10-15 juli. Info Aspan är bokad 

denna vecka när anmälan öppnas så fort ledare biten blir löst.  

Har ni varit inne och förnyat ert medlemskap 2026 (se sid 7), får ni första 

info när anmälan öppnas på hemsidan.  
 

Gemensam länk till anmälan på vår hemsida    www.junis.se/blekinge  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valborgsmässofirande 

Den 30 april  

Vi samlas i Gnistan 19.00 för fika, lotterier och prisutdelning efter 

vårpromenaderna. Vad det blir för underhållning i Gnistan kommer vi 

senare att annonseras ut. 

Kl 20:00 blir det fackeltåg, vårsånger av ”Silpingekören” samt tal till våren 

av Leona Bergman. Därefter blir det korvgrillning vid grillen. Tillåter 

vädret hoppas vi på lite musik även vid grillen. Där kommer att finnas 

möjlighet att köpa korv och dricka.    Välkomna!  
 

Vårpromenad: Kommer att ske söndagarna: 5/4, 12/4, 19/4 och 

26/4. Start mellan kl. 10.00 och 11.00 från Gnistan.  

Se sidan 5 för mer information. 
 

Vårstäddag: Söndagen den 12/4 kl. 12.00 

städar vi utomhus. 

Om vädret är ”hopplöst” städar vi 19/4! 

Föreningen bjuder på något att äta! 

Kom och hjälp till så går det snabbt        
 

Midsommar: Vill du vara med och klä midsommarstången sker det 

torsdagen den 18/6 kl. 18.00 vid Gnistan. 
 

Midsommarfest: Kommer att arrangeras fredagen den 19/6. 

Klockan 12.00 öppnar basarerna och kl. 13.00 serveras sill och nypotatis. 

Det blir dans och lekar kring lövad stång. Kaffe och tårta kommer att 

serveras lite senare under eftermiddagen. VÄLKOMNA! 
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Ni kan följa vårens framfart genom att gå vårpromenad med start från 

Gnistan! 

Mellan kl 10 och 11 är det start från Gnistan för att gå en härlig runda med 

12 frågor. Vi träffas följande fyra söndagar i april 5/4, 12/4, 19/4 och 26/4. 

Promenaderna är samtidigt tipstävling, där de tre bästa resultaten räknas 

samman. I varje promenad ingår ett praktiskt prov som är olika varje gång. 

Väl tillbaka i Gnistan blir det lite fika.   

Lite högre pris detta år: 30 kr för vuxen och 10 kr för junis upp till 12 år. 

Prisutdelning bli det på Valborgsmässoafton den 30/4 kl 19.00 i Gnistan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      En riktig klassiker som hann bli 45 år har nu gått i graven. Åtminstone 

i dess nuvarande form. Med 11 motionstillfällen och 1 fest om året som har 

ingått i konceptet så blir det ofattbara 540 arrangemang! Vad jag vet så har 

väldigt få av dessa har ställts in. Även i ur och skur, stark blåst har det 

genomförts. En gång hade vi en ofattbar tur efter vi kom tillbaks från 

kvarnrundan, så hade en grov björk fallit parallellt med en av bilarna på 

Gnistans parkering och krona låg bakom bilen.   

Det har varit ett fint samarbete mellan FIF Gnistan och IOGT-NTO 

Silpinge genom åren. Lars-Erik Löv startade och höll i det i många år. 

Lena Runesson Ingmar Södergren o Yngve Svensson de senaste åren. 

  I början var det många barnfamiljer som var med men med åren har 

medelåldern ökat och antalet som tagit klassikern minskat. Ingen har tagit 

alla 45 årens klassiker årligen delades diplom ut och olika 

förtjänstmedaljer 5, 10 upp till 40 års.    

2025 var det 7 st. som klarade klassikern. Dock vi tog det drastiska beslutet 

på att 2025 fick bli sista året för klassikern men är öppna för 

motionsaktiviteter i olika former ev. resa till Åhus i sommar eller 

långpromenad cykling i någon form. Grupp i sociala medier där man kan 

vara medlem, Fritt fram för förslag. 

  Här är en bild från alla 

tiders klassikerfest den 6 

mars i år i Gnistan  

Alla som någon gång hade 

tagit en klassiker var 

välkomna.    
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